
ZARZĄDZENIE Nr 268/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 10.02.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Instytutowi Teatralnemu im. 
Zbigniewa Raszewskiego z siedzibą przy ul. Jazdów 1, 00-467 Warszawa, na nieodpłatne 
umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w realizowanym 
projekcie pn. Europejski Szlak Teatrów Historycznych, w szczególności na stronie 
internetowej oraz ulotce reklamującej Trasę Bałtycką. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Instytutowi Teatralnemu im. Zbigniewa 
Raszewskiego z siedzibą przy ul. Jazdów 1, 00-467 Warszawa, na nieodpłatne umieszczenie 
herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w realizowanym projekcie pn. Europejski 
Szlak Teatrów Historycznych, w szczególności na stronie internetowej oraz ulotce 
reklamującej Trasę Bałtycką.   

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

        

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z  dnia

w sprawie wyrażenia zgody Instytutowi Teatralnemu im. Zbigniewa 
Raszewskiego z siedzibą przy ul. Jazdów 1, 00-467 Warszawa, na nieodpłatne 
umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w realizowanym 
projekcie pn. Europejski Szlak Teatrów Historycznych, w szczególności na stronie 
internetowej oraz ulotce reklamującej Trasę Bałtycką.    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072 ) - Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę Instytutowi Teatralnemu im. Zbigniewa Raszewskiego z siedzibą 
przy ul. Jazdów 1, 00-467 Warszawa, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa w realizowanym projekcie pn. Europejski Szlak Teatrów 
Historycznych, w szczególności na stronie internetowej oraz ulotce reklamującej Trasę 
Bałtycką.     

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego z siedzibą w Warszawie zwrócił się 

z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne umieszczenie herbu Krakowa w realizowanym 

projekcie pn. Europejski Szlak Teatrów Historycznych, w szczególności na stronie 

internetowej oraz ulotce reklamującej Trasę Bałtycką.

Instytut jest najważniejszą polską instytucją zajmującą się dokumentacją, promocją 

i animacją polskiego życia teatralnego. Z ramienia Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest instytucją zarządzającą programami Operacyjnymi Ministra „Teatr 

2015-Promesa”: „Tadeusz Kantor” i „25-lecie  teatru publicznego w Polsce. Edukacja 

teatralna i promocja teatru”.

Wnioskodawca wystąpił z zapytaniem o uzyskanie zgody na umieszczenie herbu 

w realizowanym projekcie pn. Europejski Szlak Teatrów Historycznych, w szczególności na 

stronie internetowej oraz ulotce reklamującej Trasę Bałtycką. Instytut wspólnie z 11 

partnerami z całej Europy przygotowuje międzynarodowy projekt Europejski Szlak Teatrów 

Historycznych realizowany w latach 2012–2017 przy współudziale 16 instytucji kultury z 12 

krajów Europy. Głównym koordynatorem przedsięwzięcia jest PERSPECTIV 

- Stowarzyszenie Teatrów Historycznych w Europie. Zadaniem projektu jest wytyczenie 11 

szlaków zwiedzania historycznych teatrów w Europie. Każda trasa będzie składała się z 9–12 

obiektów, wzniesionych minimum 100 lat temu, jednolitych w stylu wewnątrz i na zewnątrz 

oraz nadal funkcjonujących jako teatry. Instytut odpowiedzialny jest za przygotowanie Trasy 

Bałtyckiej prezentującej budynki teatralne z Polski, Litwy, Łotwy i Estonii. W ramach Trasy 

zaprezentowany zostanie m.in. Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie.

         Zakres przedmiotowego udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt 

promocyjny. Nadto Komisja Główna Rady Miasta Krakowa wyraziła pozytywną opinię 

w przedmiotowej sprawie.   

         Niniejsze regulacje nie wiążą się z pozyskaniem dochodu po stronie Miasta, są bez 

wpływu na wydatki Miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

        W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 

Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, Prezydent przedkłada niniejszy projekt uchwały.


